rint se refectos, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis et Corporis Domini nostri Ihesu Christi et Pentecostes, necnon Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis beate Marie virginis, Nativitatis beati Iohannis Baptiste et sanctorum Petri et Pauli ac Iacobi predictorum et Bartholomei apostolorum ac beate Marie Magdalene et in celebritate Omnium Sanctorum ac per ipsarum Nativitatis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis, et Corporis Domini, Nativitatis et Assumptionis beate Marie, Nativitatis beati Iohannis Baptiste et apostolorum Petri et Pauli predictorum festivitatum octavas et per sex dies dictam festivitatem Pentecostes immediate sequentes, dictam capellam devote visitaverint annuatim et ad opus ipsius manus porrexerint adiutrices, singulis videlicet beatorum Iacobi et Bartholomei, ac beate Marie Magdalene predictorum tres annos et totidem quadragenas, aliarum vero festivitatum et celebritatis centum dies ac octavarum et sex dierum predictorum diebus quibus capellam ipsam visitaverint et manus porrexerint, ut prefertur, quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis in Domino misericorditer relaxamus.

Ceterum, ut omnia et singula, que per eosdem fideles pro relaxationis huiusmodi consequenda gratia offerri contigerit vel donari, in usus, ad quos oblata vel donata fuerint, integre convertantur, sub indeterminatione divini iudicii districtius inhibemus, ne quis, cuiuscumque status, vel conditionis existat, quidquam de oblatis vel donatis ipsis sibi aliquatenus appropriet vel usurpet.

Si quis autem hoc attemptare presumpserit, non possit a reatu presumptionis huiusmodi ab aliquo nisi apud Sedem Apostolicam ac satisfactione debita per eum de illis, que sibi appropriaverit vel usurpaverit, realiter prius impensa, preterquam in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium obtinere.

Volumus autem quod, si alias visitantibus dictam capellam seu ad eius opus manus porrigentibus adiutrices aliqua indulgentia perpetuo vel ad ipsius nondum lapsum duratura auctoritate apostolica concessa fuerit, presentes littere nullius sint roboris vel momenti.

Datum apud Portum Veneris, Ianuen. diocesis, VI kalendas iunii, anno quarto decimo.

Expeditis [litteris] VI nonas iulii, anno XVI. B. Fortis.

**1414, junio 25, San Mateo (dióc. de Tortosa)      S. María de Támara**

*El papa Benedicto XIII de Aviñón concede significativas indulgencias en determinadas festividades litúrgicas a cuantos visiten anualmente y contribuyan con sus limosnas a la reparación de la iglesia de Santa María y San Hipólito de Támara.*

Reg. Aven. 344, fols: 669r-669v.

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis, salutem etc.

Splendor paterne glorie que sua mundum illuminat ineffabili claritate...

Cupientes igitur, ut ecclesia beate Marie et Sancti Ypoliti<sup>7</sup> de Tamara, Palentin. dioc., congruis honoribus frequentetur et ut christifideles eo libentius causa devotionis confluant ad eandem et ad fabricam et reparationem ipsius ecclesie manus promptius porrigant adiutrices, quo ex his ibidem uberius dono celestis gratie conspexerint se reffectos, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis et Corporis Domini nostri Ihesu Christi ac Pentecostes, necnon Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis eiusdem beate Marie virginis ac Nativitatis beati Iohannis Baptiste, dictorum apostolorum Petri et Pauli [festivitatibus] ac in celebritate Omnium Sanctorum, et per ipsarum Nativitatis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis, et Corporis Domini, necnon Nativitatis et Assumptionis beate Marie ac Nativitatis beati Iohannis [Baptiste] et apostolorum Petri et Pauli predictorum festivitatum octavas et per sex dies dictam festivitatem Pentecostes immediate sequentes, ac in die Dedicacionis ipsius ecclesie ac in festo Sancti Ypoliti ecclesiam predictam devote visitaverint annuatim et ad fabricam // et reparationem huiusmodi manus porrexerint, ut prefertur, singulis videlicet, festivitatum et celebritatis ac Dedicacionis, centum octavarum vero et sex dierum predictorum diebus, quibus ecclesiam ipsam devote visitaverint et manus porrexerint, ut prefertur, quinquaginta dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. Ceterum ut omnia et singula... Si quis autem...

Datum apud Sanctum Mattheum Dertusen. dioc., VII kalendas iulii.

## 8

**1415, julio 9, Valencia**

***San Miguel de Becerril***

*El papa Benedicto XIII de Aviñón concede indulgencias en determinadas fiestas litúrgicas a cuantos contribuyan a la reparación de la iglesia parroquial de San Miguel de Becerril, diócesis de Palencia.*

Reg. Aven. 347, fols. 385r-385v.

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis, salutem etc.

<sup>7</sup> En el año 1850 Támara tenía dos parroquias: una bajo la advocación de S. Hipólito, la otra bajo la advocación de San Miguel. Cfr. MADRIZ, P., *Diccionario Geográfico-Estadístico-Histórico de España* (Madrid 1845-1850), voz "Támara".